
 

Česká asociace pro sociální antropologii, z. s.    
Na Florenci 3, 110 00, Praha 1   
email: info@casaonline.cz 

Zápis ze schůze předsednictva CASA 31. 10. 2019 9:00-11:30, budova FHS UK, Jinonice, 

místnost 1035 

 

Přítomni: Martin Heřmanský, Jaroslav Klepal, Michal Lehečka, Daniel Sosna, Zdeněk 

Uherek 

Omluveni: Markéta Zandlová 

 

1. Schválení zápisu z předchozí schůze. 

 

2. Dokončení předchozích úkolů 

- Martin Heřmanský vyvěsil zápis z Valného shromáždění na web CASA. Dále zajistí 

vyvěšení Volebního protokolu.   

- Registrace stanov CASA bude podána do konce listopadu 2019. Nutnost doplnit 

změny v předsednictvu po posledních volbách. Řeší Michal Lehečka a Martin 

Heřmanský. 

- Daniel Sosna s Martinem Heřmanským připravili a odeslali oficiální dopis do Turecka 

na podporu kolegyně Altinay, která je pronásledována tamním režimem. Dopis 

vyvěšen na webu CASA. 

- Jaroslav Klepal informuje, že facebookový profil CASA funguje. 

 

3.  Bienální konference CASA-SASA 2020 

- Termín bude nutné posunout a vyhledat vhodnou lokaci. Uvažuje se o Českém 

Krumlově,  předsednictvo zmapuje další možnosti. 

- Martin Heřmanský bude s informací o konferenci kontaktovat SASA. 

- Martin Heřmanský připraví návrh výzvy k podávání příspěvků na konferenci. 

- Daniel Sosna připraví webové rozhraní pro podávání přihlášek. 

 

4. Valná hromada a LHL 2020 

- Po debatě o reakci na navržené termíny je zvolen termín 25. 1. 2020 pro VH a LHL. 

- Diskuze o možných kandidátech na LHL. Martin Heřmanský osloví kandidáty. 

- Na LHL 2021 předběžně domluven David Henig. 

 

5. Konference WWNA 2020 

- Michal Lehečka a Martin Heřmanský informují o pokračování příprav. 

- Martin Heřmanský podepíše jako předseda memorandum o spolupráci CASA s EASA 

Applied Anthropology Network. 

- Jedná se o spolupráci s FHS UK, Univerzitou Pardubice a nadací Wenner-Gren. 

 

6. Etický workshop 

- Po debatě o reakcích členů CASA je zvolen termín 21. 3. 2020. 

- Přípravný výbor ve složení Hedvika Novotná (FHS UK), Markéta Slavková (EÚ AV 

ČR), Hana Synková (UPa).  

 

7. Cargo Workshop 

- Zdeněk Uherek jako šéfredaktor plánuje workshop na 29. 11. 2019. 

- Zdeněk Uherek zajistí vytvoření pozvánky a její distribuci. 

- Na workshop jsou zváni i zájemci z řad CASA, aby prodiskutovali budoucnost 

časopisu. 



 

Česká asociace pro sociální antropologii, z. s.    
Na Florenci 3, 110 00, Praha 1   
email: info@casaonline.cz 

 

8. Časopis Cargo 

- Zdeněk Uherek informuje o současném stavu jednotlivých čísel. 

- 2018/1-2 je hotové a do konce listopadu 2019 bude vyvěšeno na webu. 

- 2019/1-2 je ve finální fázi a počátkem roku 2020 bude dokončeno. 

- Další potenciální monotematické číslo bude během roku 2020 připravovat Petr 

Skalník jako hostující editor. 

 

9. Soutěž o cenu CASA 

- Daniel Sosna informuje o průběhu soutěže.  

- Přihlášeno 5 bakalářských a 7 magisterských prací. 

- Komise předběžně ve složení: Daniel Sosna (EÚ AV ČR), Markéta Zandlová (FHS 

UK), Jaroslav Klepal (SÚ AV ČR). Daniel Sosna osloví potenciální členy komise z 

dalších institucí. 

 

10. Nový web CASA 

- Jaroslav Klepal informuje o postupu přípravy nového webu. 

- Zadáno Anetě Čámové. 

- Obecná kostra webu je vytvořena, ale je potřeba doplnit informace v jednotlivých 

sekcích. 

- Jaroslav Klepal bude urgovat doplnění a informovat předsednictvo o dalším postupu.  

 

11. Konference Ernest Gellner Legacy 2020 

- Petr Skalník sestavil přípravný výbor, v němž za předsednictvo zasedá Zdeněk Uherek 

a Daniel Sosna.  

- CASA spolu s CEFRESem poslali společně žádost o podporu na OSF. 

- Zdeněk Uherek a Daniel Sosna budou předsednictvo informovat o dalším postupu 

příprav. 

 

12. Gellnerovský seminář 

- Zdeněk Uherek informuje, že 31. 10. 2019 proběhne přednáška Tanyi Luhrmann a 14. 

11. 2019 Tatjany Thelen. 

 

13. WCAA - Deja Lu 

- Debata o možnosti participace v projektu Deja Lu a způsobu výběru publikací. 

 

14. Zaplacení příspěvku WCCA 

- Michal Lehečka zařídil zaplacení každoročního příspěvku. 

 

15. Vyúčtování příspěvku RVS na Cargo 

- Třeba vyřešit do 15. 1. 2020 (pověřeni Michal Lehečka, Martin Heřmanský a Zdeněk 

Uherek) 

 

16. Zpráva o činnosti CASA pro RVS 

- Třeba zadat do systému RVS do 20. 1. 2020, zpracováním pověřen Martin 

Heřmanský. 

 

17. Reflexe platformy Trello  



 

Česká asociace pro sociální antropologii, z. s.    
Na Florenci 3, 110 00, Praha 1   
email: info@casaonline.cz 

- Debata o funkčnosti platformy Trello pro komunikaci a sdílení úkolů v rámci 

předsednictva CASA. 

 

 

Zapsal: Daniel Sosna 
 


